
WOJEWÓDZKIEJ R A D Y  N AR O DO W EJ
W K R A K O W I E

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

Kraków, 30 stycznia 1953 Nr 2 Poz. 5-7

T R E Ś Ć :

CZĘŚĆ I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:
5 —  Rozporządzenie Prezydium Woj. Rady Nar. w Krakowie

v/ sprawie tymczasowych przepisów dla wczasowiczów, 
turystów, uczestników obozów, kolonii, wycieczek zbio
rowych oraz dla przebywaj ącycn w  sanatoriach leczni
czo-profilaktycznych. w  strefie nadgranicznej wojew. 
krakowskiego w  czasie zimowym

6 —  Zarządzenie Prezyd. W. R. N. w  Krakowie o ustaleniu
stawek wynagrodzenia za dostarczenie środków prze

wozowych niemechanicznych na rzecz wojska i służby 
bezpieczeństwa publicznego w  czasie pokoju

CZĘŚĆ II. PUBLIKACJE:

7 —  Obwieszczenie Wydziału Przemysłu Prezyd. W  R. N. 
w  Krakowie w  sprawie eliminowania przedmiotów/ wy - 
buchowych i niebezpiecznych ze złomu metali

—  Uruchomienie agencji p.-t. Florynka.

CZĘSC I.
P R Z E P I S Y  O B O W I Ą Z U J Ą C E :

ROZPORZĄDZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie

z 7 stycznia 1953 r.

w  sprawie tymczasowych przepisów dla wczasowiczów, tu
rystów, uczestników obozów, kolonii, wycieczek zbiorowych 
oraz dla przebywających w sanatoriach leczniczo-profilak
tycznych, w strefie nadgranicznej województwa krakowskiego 

w czasie zimowy’m.

Na podstawie § 17 rozporządzenia wykonawczego o gra
nicach państwa z dnia 22. I. 1937 (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 84) 
postanawia się, co następuje:

§ 1 Ruch narciarsko-turystyczny w  strefie nadgranicznej 
w  sezonie zimowym trwa w Beskidach od 1. X II. —  15. IV. 
w  Tatrach od 1. X I. —  1. V.

§ 2. Pracownicy instytucji, przedsiębiorstw państwowych 
i uspołecznionych, młodzież szkolna, jak również członkowie 
rodzin, będących na utrzymaniu pracownika, wyjeżdżający 
w  sezonie zimowym do miejscowości wypoczynkowych i ku
racyjnych, położonych w  strefie nadgranicznej (pas o .szero
kości 2 —  6 km od linii granicy), jak również uczestnicy 
obozów, kolonii, wycieczek oraz turyści winni zaopatrzyć się 
przed wyjazdem w  następujące dokumenty:

a) ważny dowod stwierdzający tożsamość,
b) zaświadczenie z zakładu pracy, względnie dla uczą

cych się a nie pracujących zaświadczenie z zakładu 
naukowego, a odnośnie mieszkańców wsi prowadzą
cych gospodarstwa indywidualne zaświadczenie Zw ią 
zku Samopomocy Chłopskiej,

c) kartę meldunkową (obowiązuje od lat 16-tu).
Dla osób skierowanych przez Fundusz Wczasów Pracow

niczych zaświadczeniem, o którym mowa w punkcie b) jest 
skierowania F. W. P. potwierdzone pieczęcią służbową po 
przybyciu na miejsce przez Ośrodek F. W. P.

Dla osób skierowanych przez Naczelną Dyrekcję Uzdro
wisk, względnie Ministerstwo Zdrowia, zaświadczeniem, 
o którym mowa w punkcie b), jest do 24 godzin skierowanie 
Naczelnej Dyrekcji lub Ministerstwa Zdrowia, a po 24 go
dzinach zaświadczenie wydane na podstawie skierowania 
przez miejscową Dyrekcję Uzdrowiska.

Dokumenty te należy zawsze mieć przy sobie i okazywać 
je na każde żądanie organów W. O. P. i M. O. (nie do
tyczy to dzieci do lat 13).

Druki —  zaświadczenia, o których mowa w  punkcie b), 
wydają Prezydia Rad Narodowych i terenowe ogniwa PTTK.

§ 3. Za dowód stwierdzający tożsamość (do czasu wyda
nia dowodów osobistych) uważa się: ważno i zaopatrzone 
fotografią legitymacje pracownicze, Związków Zawodowych, 
instytucji .społecznych i zakładów naukowych (szkolnych).

Dla niepracujących zawodowo członków rodzin, za dowód 
tożsamości służyć mogą legitymacje wydane przez Zakład 
Ubezpieczeń społecznych, dla ludności w iejskiej zaś zaświad
czenia wydane przez Związek Samopomocy Chłopskiej za
opatrzone fotografią.

fi 4. Zaświadczenia z zakładu pracy, wymienione w  § 2 
niniejszych przepisów winny być podpisane przez referenta 
personalnego zakłady pracy, wystawiającego zaświadczenia 
i zaopatrzone pieczęcią urzędową.

W  zaświadczeniach i skierowaniach na leczenie, w  za
świadczeniach dla uczestników obozów, kolonii, wycieczek 
zbiorowych, winna być dokładnie określona miejscowość, 
Iw której pracownik (rodzina, grupa) będzie przebywać, 
oraz czas pobytu w  miejscowości określonej w  zaświad
czeniu (skierowaniu).

§ 5. Do przebywania i poruszania się w  strefie nadgra
nicznej na terenie Tatr uprawnione są ponadto osoby, po
siadające specjalne książeczki turystyczne wystawione przez 
Zarząd główny PTTK .

§ 6. Po przybyciu na miejsce należy się zameldować 
u miejscowych organów prowadzących ewidencję ludności 
w  terminie do 24 godzin od chwili przybycia do strefy nad
granicznej.

Osoby przebywające w  domach wczasowych, sanatoriach, 
w domach leczniczo-profilaktycznych, schroniskach tury
stycznych, dokonują czynności zameldowania się poprzez 
kierownictwo domu.

fi 7. Uczestnicy kolonii, obozów, wycieczek zbiorowych 
bez względu na okres zamierzonego pobytu w  strefie nad
granicznej winni przebywać pod kierownictwem odpowie
dzialnej osoby, która obowiązana jest:

a) posiadać zaświadczenie właściwej instytucji, lub orga
nizacji spełeczno-politycznej, zawierające nazwisko 
i imię kierownika, miejsce, czas trwania, oraz liczbę 
uczestników danej wycieczki, kolonii lub obozu.

b) posiadać trzy egzemplarz^ spisu imiennego grupy, 
podpisane przez kierownika instytucji, (zakładu pracy, 
szkoły) i kierownika grupy z podaniem nazwiska 
(im ię ojca) daty i miejsca urodzenia, stanu rodzinnego, 
zawodu, stałego miejsca zamieszkania każdego członka, 
grupy oraz Nr dowodu, stwierdzającego tożsamość.

Z chwilą przybycia na miejsce należy potwierdzić pobyt 
grupy u miejscowych organów WOP lub M O. pozostawiając 
tamże 1 egz. spisu imiennego.

Miejsce rozmieszczenia obozu i kolonii winno być uprzed
nio uzgodnione z miejscowym: organami WOP.

§ 8. Pracownicy (członkowie rodzin) po powrocie z w y
poczynku obowiązani są zwrócić wykorzystane zaświadczenie 
(skierowanie) instytucji, która zaświadczenie wystawiła.

§ 9. Obowiązek posiadania dokumentów określony w  § 2 
niniejszych przepisów dotyczy również osób, pizebywających 
w  pobliżu strefy nadgranicznej w  miejscowościch wypo
czynkowych, o ile zamierzają się udać do strefy nadgra
nicznej.

§ 10. Osoby zamierzające udać się do strefy nadgra
nicznej w  celach wypoczynkowych, nie posiadające zaświad



Nr 2/Poz. 5 Dziennik Urzędowy W. K. N. 2

czeń, wymienionych w  § 2 niniejszych przepisów, obowią
zane są posiadać zezwolenie na wyjazd do strefy nadgra
nicznej wydane przez Prezydia Powiatowych Rad Narodo
wych (Miejskich Rad Narodowych, miast wydzielonych z po
wiatów) miejsca ich stałego zamieszkania.

§ 11. Przebywający na wypoczynku w  sanatoriach (w  do
mach leczniczo-profilaktycznych), w  schroniskach turystycz
nych oraz uczestnicy obozów, kolonii i wycieczek zbioro
wych, winni znać i stosować się do przepisów obowiązu
jących w  danych miejscowościach strefy nadgranicznej.

§ 12. Poruszanie się w  strefie nadgranicznej w  porze 
nocnej jest dozwolone wyłącznie w obręoie osiedli.

§ 13. Posiadanie aparatów fotograficznych i fotografo
wanie jest w zasadzie dozwolone, za wyjątkiem  fotografo
wania obiektów wojskowych, terenów państwa sąsiedniego, 
urządzeń granicznych, komunikacyjnych, przemysłowych 
i innych urządzeń podlegających zakazowi fotografowania.

§ 14. Kierownictwo i personel każdego domu wczasowego, 
sanatorium, domu leczniczo-profilaktycznego, schroniska tu
rystycznego, obowiązane jest:

a) znać i przestrzegać przepisy obowiązujące na danym 
terenie strefy nadgranicznej i zapoznać z nimi wszyst
kie osoby w tych domach przebywające.

b) prowadzić ewidencję tych osób.
c) załatwiać czynności meldunkowe przy przybyciu i opu

szczaniu domu.
d) zawiadamiać miejscowe Urzędy Ewidencji Ludności 

o trwającej ponad 24 godzin nieobecności osób za
meldowanych czasowo.

§ 15. Poruszanie się w  strefie nadgranicznej w  porze 
dziennej może odbywać się w  granicach rejonu określonego 
w zaświadczeniu (skierowaniu) z tym, że poruszanie się 
w  obrębie 2 km od granicy, może odbywać się tylko w osie- 
tury stycznych:
dlach zwarto zabudowanych, oraz na następujących szlakach j

BESKIDY ZACHODNIE

1. Zwardoń —  dojazd i dojście z głębi kraju do schroniska 
PTTK , oraz swoboda poruszania się w pobliżu schro
niska,

2. W ielka Raeza — ze Soli do schroniska pod szczytem 
W ielkiej Raczy (znaki żółte).

3. Przegibek —  ze Soli do schroniska (znaki żółte, potem 
zielone) z Rycerki Dolnej do schroniska (znaki zielone).

4. Ryeerzowa — z Rajczy przez Rycerki i Hutyrów (znaki 
zielone).

5. Lipowska i Rysianka — dojście do schronisk z głębi ! 
kraju, oraz Ujsołów na Lipowską (znaki niebieskie).

6. Pilsko —  do schroniska P T T K  na Hali M iziowej: z Je- j 
leśni przez Korbielów  i Uszczawne (znaki niebieskie), ! 
Korbielów i Buczynkę (znaki żółte), z Jeleśni przez So
potnię (znaki zielone).

7. Babia Góra —  do schroniska P T T K  na Markowych Szcza
winach z Huciska (znaki niebieskie), z Zawoi przez 
Czatożę „ (znaki żółte), przez Markowe Rówieńki (znaki 
zielone), przez Ryzowaną i Kwiatek (znaki czarne), przez 
Krow iarki (znaki niebieskie), z Przyborowa przez Mędra- 
lową (znaki zielone). Na szczyt Babiej Góry ze schro
niska P T T K  na Markowych Szczawinach, przez Bronę 
(znaki czerwone), z Przywarówki (znaki niebieskie), 
z Krowiarek przez Sokolicę (znaki czerwone).

TATRY

8. Dolina Chochołowska — dojścia do kotłów podszczy
towych Wyżniej Chochołowskiej, Jarząbczej i Starobo- 
ciańskiej, bez wyjścia na szczyty i przełęcze graniczne, 
boczna grań Czerwonego Wierchu (1957 m n. p. m.) 
Trzydniowiański Wierch i Czubek (1844 m n. p. m.) 
Wierch Ov-nak, Przełęcz Siwa, Przełęcz Iwaniacka, doj
ście do Doliny Kościeliskiej przez Halę na Stołach.

9. Dolina Kościeliska — Przełęcz Iwaniacka, Wierch Ornak, 
Siwą Przełęcz, Siwe Sady, Hala Pyszna, Staw Smre- 
czyński, Wyżnia Hala Tomanowa.

10. Dolina Miętusia — Wielka Swistówka* Kobylarz, Wantule, 
Przysłop Miętusi.

11. Dolina Malej Łąki — Hala Małej Łąki, Przełęcz Kon
dracka i Giewont.

13. Doliny Reglowe — wszystkie wycieczki w Doliny Reglowe 
z okolicy Zakopanego i Droga nad Reglami (znaki czarne).

13. Dolina Kor.drs.towa — Przełęcz Kondracka, wyżnia część 
Hali Kondratowej do „Kamienia", Łopata, przejścia do 
Doliny Goryczkowej.

14. Kasprowy Wierch —  zjazdy lub wyjścia w stronę Hali 
Gąsienicowej i Goryczkowej w  partiach szczytowych 
tylko ściśle wzdłuż wytyczkowanych szlaków.
Kotły Goryczkowe, Pod Zakosy i Świński do tablic 
ostrzegawczych bez wyjścia na szczyty i, przełęcze gra
niczne.

15. Dolina Pięciu Stawów — Zawrat, Kozi Wierch, Kozia 
Przełęcz, dojście przez Dolinę Roztoki i przejście przez 
Swistówkę do Morskiego Oka.

16. Roztoka — wszystkie dojścia z głębi kraju jak również 
szlak ż Rusinowej Polany przez Czerwone Brzezki do 
schroniska P T T K  w  Roztoce (znaki niebieskie), oraz 
z Morskiego Oka.

17. Morskie Oko —  Czarny Staw nad Morskim Okiem, do
lina za Mnichem.
Wycieczki zbiorowe do Morskiego Oka podlegają obo
wiązkowi zgłoszenia uczestników w Ośrodku Turystycz
nym P T T K  w Zakopanem.

PIENINY

18. Przejście z Tatr do Pienin przez Hurkotne, Cyhrlę nad 
Białką, Jurgów i Łapsze (znaki czerw.)

19. Szlak Pieniński z Czorsztyna przez Trzy Korony do 
Szczawnicy (do przejazdu) promem na Dunajcu (znaki 
niebieskie).

20. Z Krościenka na grzbiet Pienin do szlaku głównego 
(znaki żółte), na Trzy Korony do Pustelnika (znaki nie
bieskie), na Czertezik i Sokolicę (znaai niebieskie i czer
wone).

21. Ze Szczawnicy (od Schroniska Orlica) przez Sokolicę 
do Pustelnika i na Trzy  Korony (znaki niebieskie). ,

22. Z Przełęczy Szopka (pod Trzema Koronami), Wąwozem 
Sobczańskim do przystani flisackiej w  Sromowcach Niż
nych (znaki żółte), bez dojścia do samej wsi i bez prze
chodzenia drogą ze Sromowiec Niżnych nad Dunajcem 
do Czorsztyna.

23. Od przystani flisackiej w  Sromowcach Niżnych przez 
Ligarki do głównego szlaku' pienińskiego (znaki zielone). 
U w a g a :  Dojście z Czorsztyna do Sromowiec Niżnych 
drogą wzdłuż Dunajca, oraz przedłużenia szlaku pie
nińskiego grzbietem Małych Pienin na wschód od 
Szczawnicy są zamknięte dla ruchu turystycznego.

24. Ze Szczawnicy przez Szlachtową do Wąwozu Homole.

BESKID SĄDECKI
25. Ze Szczawnicy przez Jaworki i Obidzę do Piwnicznej 

(znaki czerwone).
26. Droga na odcinku Piwniczna —  Muszyna (folwark) oraz 

wszystkie szlaki turystyczne do niej wiodące z głębi 
kraju.
§ 16. Dla wycieczek zbiorowych (patrz § 7 i § 18) pod

kierunkiem przodownika lub przewodnika P T T K  dozwolone
jest poruszanie się ponadto na następujących szlakach:

BESKID ZACHODNI
1. Pilsko z Lipowskiej (znaki czerwone).
2. Rycerzowa — dojście ze schroniska (znaki czerwone).

| 3. Dolina Kondratowa — Na Czerwone Wierchy z Doliny
Kondratowej do Doliny Kościeliskiej.

4. Dolina Pięciu Stawów — na Szpiglasową przełęcz i do
Morskiego Oka.
§ 17. Na wyżej wymienionych szlakach dozwolonych dla 

ruchu turystycznego można poruszać się w  obie strony 
Wszystkie mne szlaki w pasie 2 km. od linii granicznej są 
całkowicie zamknięte dla ruchu turystycznego. Na szlakach 
nie wolno zbaczać w  kierunku granicy z utartych tras nar
ciarskich.

§ 18. Wycieczki zbiorowe mogą byc prowadzone tylko 
przez przewodników lub przodowników PTTK . W y c i e c z k i  
te winny składać się conajmniej z 5-ciu uczestników, po
siadać listę imienną w  3 egzemplarzach potwierdzoną przez:

a) Ośrodek Turystyczny P T T K  w Zakopanem — dla 
Tatr.

b) odnośną placówką W. O. P. — dla Beskidów



3 Dziennik Urzędowy W. R. N. Nr 2/Poz. 5—7

§ 19. Jednakowe na cały teren Polski, blankiety skie
rowań w  strefę nadgraniczną (zaświadczenia zakładów pracy), 
rozprowadzają wszystkie placówki terenowe P T T K  oraz 
Prezydia Rad Narodowych.

Winni naruszenia przepisów niniejszego rozporządzenia 
karani będą w  trybie administracyjnym na podstawie art. 
24 Rozp. Prez. R. P. z dnia 23. X II. 1927 r. o granicach Pań
stwa (Dz. U. R. P. Nr 11, poz. 83 z r. 1937).

§ 20. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia, równocześnie traci moc Rozporządzenie Prezydium 
W. R. N. z dnia 7. I. 1952 r. regulujące pobyi! w  strefie 
nadgranicznej Województwa Krakowskiego (Dz. Urz, W. R. N. 
w  Krakowie Nr 2, poz. 7).

Za Prezydium R. N.: Taborowicz Andrzej, Zast. Przew. Prez.

6
ZARZĄDZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Krakowie

z 22 stycznia 1953 r.

o  ustaleniu stawek wynagrodzenia za dostarczenie śroaków 
przewozowych niemechanicsnych na rzecz wojska i służby 

bezpieczeństwa publicznego w  czasie pokoju.

Na podstawie art. 15, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 18 lipca 
1950 r o dostarczeniu środków przewozowych na rzecz w o j
ska i służby bezp. publicznego w  czasie pokoju (Dz. U. R. P. 
N r 36, poz. 322) Prezydium Woj. Rady Narodowej ustala na
stępujące stawki wynagrodzenia za dostarczenie środków 
przewozowych niemechanicznyeh na rzecz wojska i służby 
bezp. publicznego w  czasie pokoju.
L  Za dostarczenie wozu z zaprzęgiem 1-konnym 

wraz z obsługą i paszą na terenie wojew. kra
kowskiego od 1 do 24 godzin za 1-dobogodzinę zł 4,03 
za każdą następną godzinę po upływie 24 godzin zł. 1,68

2. Za dostarczenie wozu z zaprzęgiem 2-kurmym, 
z obsługą i paszą na terenie wojew. krakow
skiego od 1 do 24 godzin za 1 godzinę pracy . zł. 6,16 
za każdą następną godzinę pracy po upływie
24 godzin zł. 2,57

3. Za dostarczenie konia z uprzężą pociągową, 
obsługą i paszą dla konia na terenie woj. kra
kowskiego od 1 do 24 godzin za 1 godzinę pracy zł. 3,85 
za każdą następną godzinę po upływie 24 godz zł. 1,60
Podstawą ustalenia powyższej stawki było w y 
łączenie amortyzacji wozu.

4. Za dostarczenie pary koni z. uprzężą pociągową, 
obsługą i  paszą dla koni na terenie wojew. kra
kowskiego od 1 do 24 godzin za 1 godzinę pracy zł. 5,90 
za każdą następną godzinę po upływie 24 godz. zł 2,46

5. Za dostarczenie konia wierzchowego bez rzędu 
z obsługą i paszą dla konia na terenie wojew. 
krakowskiego od 1 do 24 godzin za godz. pracy zł. 3,73
za każdą następną godzinę po upływie 24 godz. zł. 1,55

6. Za dostarczenie pary koni wierzchowych bez 
rzędu, z obsługą? i-paszą dla koni na terenie woj. 
krakowskiego od 1 do 24 godzin za 1 godz. pracy zł. 5,66 
za każdą następną godzinę po upływie 24 sadz zł. 2,36

7. Za dostarczenie konia jucznego z rzędem, obsłu
gą i paszą dla konia na terenie wojew. krakow
skiego od 1 do 24 godzin za i godzinę prafcy zł 3,85
za każdą następną godzinę po upływie 24 godz. zł. 1,80

'8. Za dostarczenie pary koni jucznych z zrzędem, 
obsługą i paszą dla koni na terenie wojew. kra
kowskiego ©d 1 do 24 godzin za 1 godzinę pracy zł. 5,90 
za każdą następną godzinę po upływie 24 godzin zł. 2,45

9. Za czas postoju furmanki 1-konnej ponad 2 go
dziny, za każdą następną godzinę postoju na te
renie wojew. k r a k o w s k ie g o  zł. 3,73

10. Za czas postoju furmanki 2-końńej ponad 2 go
dziny, za każdą następną godzinę postoju na te
renie wojew. krakowskiego . . po zł. 5,66

11. Dla miast wydzielonych tj. Krakowa, Nowego 
Sącza, Tarnowa i Zakopanego powyższe stawki 
ustala się o 20% wyższe.

Za Prezydium Rady Nar.; Antoniszczak Jan, Sekr. Prez.

CZĘŚC II. 
P U B L I K A C J E :

7
OBWIESZCZENIE

Wydziału Przemysłu Prezydium W. R. N. w Krakowie

z 26 stycznia 1953 r.

w sprawie eliminowania prze imiotow wybuchowych 
i niebezpiecznych ze złomu metali.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Przemyśli Drob
nego i Rzemiosła Departament Techniki z dnia 24. X II. 1951 
Znak: TE6/O/ZI/52/5903 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej —  Wydział Przemysłu, podaje poniżej do publicz
nej wiadomości Uchwałę Nr 982 Prezydium Rządu z  dnia 
15 listopada 1952 r. ogłoszona w  Monitorze Pol. z dnia 4. XII. 
1952 r. Nr A-100. poz. 1526.“

Kaczmarek Henryk, p. o. Kierownik Wydziału
Załącznik.

Uchwała N r 982 Prezydium Rządu 

z dnia 15 listopada 1952 r.

w sprawie eliminowania przedmiotów wybuchowych 
i niebezpiecznych ze złomu metali.

Celem uniknięcia szkód powodowanych przedostawaniem 
się przedmiotów wybuchowych i  niebezpiecznych do złomu, 
a w  szczególności w  trosce o zwiększenie bezpieczeństwa 
pracowników zatrudnionych przy złomie oraz celem ochrony 
zdrowia i życia tychże pracowników postanawia się co na
stępuje:

§ 1. Zabrania się jednostkom organizacyjnym gospodarki 
uspołecznionej, zajmującym się zbiórką, skupem, przerobem, 
eksploatacją i wysyłką złomu w  jakiejkolwiek formie, prze
syłania w  złomie przedmiotów wybuchowych i niebezpiecz
nych.

§ 2. Za przedmioty wybuchowe uważa się wszelkie przed
m ioty o charakterze wojskowym i wojennym, które z uwagi 
na swe właściwości stwarzają niebezpieczeństwo wybuchu 
zarówno przy manipulacji, jak i przy zetknięciu z wysoką 
temperaturą, np. wszelkiego rodzaju pociski, bomby lotnicze, 
pięści pancerne, m iny nie rozbrojone, oporopowrotniki, za- 
gwożdżone zamki i lufy, łuski artyleryjskie i karabinowe, 
czerepy pocisków oraz wszelkiego rodzaju przedmioty, 
w  których znajdują się resztki środków wybuchowych.

§ 3. Za przedmioty niebezpieczne uważa się wszelkie 
przedmioty o charakterze przemysłowym, które ze względu 
na swą zawartość stanowią niebezpieczeństwo przy zetknię
ciu z  wysoką temperaturą, np. butle stalowe, beczki, gaśnice, 
rury zamknięte i inne.

§ 4. 1) W  przypadku ujawnienia w  złomie przedmiotów 
wybuchowych i niebezpiecznych bądź podejrzanych o te w ła
ściwości, posiadacz złomu powinien znaleziony przedmiot 
odpowiednio zabezpieczyć, umieszczając go w  specjalnym 
pomieszczeniu po uprzednim oznaczeniu farbą olejną i  wcią
gnięciu do odpowiedniej ewidencji. Przenoszenie tych przed
miotów powinno być dokonywane przy zachowaniu wszel
kich koniecznych środków ostrożności, z wykluczeniem rzu
cania przedmiotów lub uderzania jednego przedmiotu o 
drugi.

2) Ministrowie: Hutnictwa Handlu Wewnętrznego, Prze
mysłu Drobnego i Rzemiosła oraz Kolei ustalą w  porozu
mieniu z Ministrem Finansów zasady i sposób przyznawania 
oraz wysokość nagród dla pracowników za ujawnienie w  zło
mie przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych.

§ 5. 1) Unieszkodliwienia ujawnionych w  złomie przed
miotów wybuchowych niebezpiecznych dokonywają w ła
ściwe jednostki wojskowe na wniosek posiadacza tych przed
miotów. Zabrania się posiadaczowi samodzielnego unieszko
dliwiania przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych.

2) Po otrzymaniu wniosku wymienionego w  ust. 1, w ła
ściwa jednostka wojskowa zobowiązana jest niezwłocznie 
przeprowadzić unieszkodliwienie przedmiotów wybuchowych 
ii niebezpiecznych, przy czym z czynności tych sporządza od
powiedni protokół, którego kopię przekazuje posiadaczowi.

3) Minister Obrony Narodowej ustali w  porozumieniu 
z Ministrem Hutnictwa tryb postępowania przy unieszko
dliwianiu wyeliminowanych ze złomu przedmiotów wybu
chowych i niebezpiecznych.

8 6. Jednostki wymienione w  § 1, przesyłające złom, zo
bowiązane są do dołożenia przy załadowaniu go wszelkich



N r 2/Poz. 7 Dziennik Urzędowy W. R. N. 4

starań, aby do przesyłki nie przedostały się przedmioty w y
buchowe i niebezpieczne.

§ 7. Każda przesyłka złomu nadana koleją powinna być 
zaopatrzona przez nadawcę przesyłki w  trwale umocowaną 
na wagonie tabliczkę z napisem „Wolne od przedmiotów 
wybuchowych i niebezpiecznych - skontrolowano". Na 
tabliczce powinien być uwidoczniony podpis kontrolującego 
i odcisk pieczątki nadawcy nad podpisem, a treść tabliczk. 
należy powtórzyć w  awizie. Za dokonany ładunek zgodny 
z treścią tabliczki odpowiadają osoby zatrudnione przy za
ładowaniu przesyłki i kontrolujący.

§ 8. 1) Odbiorca złomu zobowiązany jest do przepro
wadzenia ścisłej kontroli, czy przesyłka nie zawiera przed
m iotów wybuchowych i niebezpiecznych.

2) Zakłady przemysłowe zużywające złom zobowią
zane są do przeprowadzenia przed jego przetopem ostatecz
nej kontroli, czy nie zawiera on przedmiotów wybuchowych 
i niebezpiecznych.

3) Przypadki ujawnienia w  przesyłce złomu przed
miotów wybuchowych i niebezpiecznych odbiorca obowią
zany jest stwierdzić protokolarnie, a kopię protokołu prze
słać dostawcy.

4) Odbiorcy złomu przysługuje prawo obciążenia 
przesyłającego kosztami unieszkodliwienia przedmiotów w y
buchowych i niebezpiecznych.

§ 9. Jednostki wymienione w  § 1. każda w zakresie swej 
właściwości, wydadzą zarządzenia regulujące szczegółowe 
zakres obowiązków pracowników, zatrudnionych przy zbiórce,

skupie, eksploatacji, wysyłce i przerobie złomu, bądź do-
! stosują już wydane zarządzenia do postanowień niniejszej
| uchwały oraz zorganizują stałe instruowanie personelu.

§ 10. O ujawnionych przypadkach wykroczenia przeciwko 
postanowieniom niniejszej uchwały lub przepisów na je j 
podstawie wydanych, a w  szczególności niezabezpieczenia 
przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych lub icb prze

j syłania, należy bezzwłocznie zawiadomić organy powołane
| do ścigania przestępstw.

§ 11. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Hutnic- 
j  twa i właściwym ministrom.

§ 12. Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewirz:

: Uruchomienie agencji p.-t. Flurvnka
i

Z dniem 31. X I I  1952 r. uruchomioną została agencja p.-t. 
I Flu-rynka puw. Nowy Sącz.

Do miejscowego obszaru pocztowego włącza się gromadę 
j  Florynka, którą równocześnie wyłącza się z zamiejscowego 
j  obszaru pocztowego urzędu poczt.-telekom. Grybów.
1 Dc zamiejscowego obszaru pocztowego włącza się m ie j

scowości Binczarowa i Wawrzka, które równocześnie w yłą
cza się z zamiejscowego obszaru poczt Upt. Grybów.

Godziny urzędowe w zewnętrznej służbie p.-t. ustala się:
1) w służbie okienkowej od godz . 8— 9 i od 12— 15 w  dni 

powszednie, zaś w  niedziele i święta od godz. 9- -11.
2) w służbie doręczeń agenta od godz 9- -12.

Prenumerata roczna wynosi 18 zł. — Półroczna 10 zł. —
Wszelkie należności z tytnłn prenumeraty, ogłoszeń oraz z zakupna poszcze
gólnych egzemplarzy uiszczać należy do Naroć~wego Banku Polskiego 
nadział IV  Kraków n i końto Nr 8A1/420/16S 1 Dział 8 Rozdział 13b dochody 
budżetu terenowego.— Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych 
numerów Dziennika Urzędowego Wojew, . ad- Nar. należy wnosić nie
zwłocznie po otrzymaniu następnego Kolejnego numeru. Późniejsze rekla
macje będą uwzględnione tylko po niszczeniu ceny reklamowanego nu
meru. —  Dzielnik ” r-ędowy Woj. Rady Nar. wydawany jest I  razy każdego 
miesiąca. — Drobne ogłoszenia o utracie dokumentów ryczałt 10.6C z1 od 

jednego dokumentu oraz po 1,60 zł od każdego dalszego dokumentu.

O D B I O R C A :  O z ł z i z  p o c z t o w a  w taaeao o a  ą u t ó w k z

Drukarnia Związkowa. Kraków, ul. Mikołajska 13.
N r zam. 543 - 27. 1. 1953 - M-4-1152? - 1.500 - Obj. 4 str. - 61X86 cm óruk. V  kl.. 60 gr. — Druk. ukończono 3. 2. 1953

Ccn;>. cgrempl. 90 gr.

A d re s  R ed ak c ji i A d m in is trac ji u ..D z ienn ik  U r z e d u r r  W .  R . N .“, K ra k ó w , u lic a  B a sz to w a  Ł . 33.


